43. GAYO; *Comentarios á la ley de las Doce Tablas, libro III.*—*Si no se hubiera enviado el repudio con arreglo á la ley, y por ello se considerase que la mujer estaba casada todavía, sin embargo, si alguno la hubiere tomado por mujer, no será adúltero; y esto respondió Salvio Juliano, porque no se comete, dice, adulterio sin dolo malo; aunque se ha de decir, que el que supiera que ella no fué repudiada con arreglo á la ley, no lo comete con dolo malo.*

44. PAPINIANO; *Respuestas, libro IV.*—*También habiendo fallecido la suegra será acusado de incesto el yerno, como el adúltero después de la muerte de la mujer.*

(1) *Hal. Vulg.; etve, el código Fl.*  
(2) *Hal. Vulg.; poena, el código Fl.*

(3) *Paulus, Hal. Vulg.*

## TIT. VI

AD LEGEM IULIAM DE VI PUBLICA  
[Cf. Cod. IX. 12. 13.]

1. MARCIANUS libro XIV. Institutionum. — Lege Iulia de vi publica tenetur, qui arma, tela domi suae agrove, in villa praeter usum venationis, vel itineris, vel navigationis coegerit.

2. SCAEVOLA (1) libro IV. Regularum. — Excipiuntur autem arma, quae quis promercii causa habuerit, hereditateve ei obvenerint.

3. MARCIANUS libro XIV. Institutionum. — In eadem causa sunt, qui turbae seditionisve faciendae consilium inierint, servosvo, aut liberos homines in armis habuerint.

§ 1.—Eadem lege tenetur, qui pubes cum telo in publico fuerit.

§ 2.—In eadem causa sunt, qui pessimo exemplo convocata (2) seditione villas expugnaverint, et cum telis et armis bona rapuerint.

§ 3.—Item tenetur, qui ex incendio rapuerit aliquid praeter materiam.

§ 4.—Praeterea punitur huius legis poena, qui puerum, vel feminam, vel quemquam per vim stupraverit.

§ 5.—Sed et qui in incendio cum gladio, aut telo rapiendi causa fuit, vel prohibendi dominum res suas servare, eadem poena tenetur.

§ 6.—Eadem lege tenetur, qui hominibus armatis possessorem domo agrove suo, aut navi sua deiecerit (3), expugnaverit concursu (4),

4. ULPIANUS libro LIX. ad Edictum. — utive id fieret (5), homines commodaverit;

5. MARCIANUS libro XIV. Institutionum. — qui coetu, concursu (6), turba, seditione incendium fecerit, quique hominem dolo malo incluserit, obsederit, quive fecerit, quominus sepeliatur, quo magis funus diripiatur, distrahatur; quive per vim sibi aliquem obligaverit; nam eam obligationem lex rescindit.

§ 1.—Si de vi, et possessione, vel dominio quaeratur, ante cognoscendum de vi, quam de proprietate rei, Divus Pius τῷ κοινῷ τῶν Θεσσαλῶν [universitati Thessalorum] graece (7) rescripsit; sed et decrevit, ut prius de vi quaeratur, quam de iure domini, sive possessionis.